
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
п. Новостройка

« 28 » марта  2018г.                                                                                № 5/2

«Об утверждении отчета главы 
Калашниковского сельского поселения
Палласовского муниципального района
Волгоградской области о деятельности за  2017 год»

            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Решением Калашниковского сельского Совета от «23 » января 2018г. 
№ 1/1 «Об утверждении Порядка представления и рассмотрения ежегодного отчета
главы Калашниковского сельского поселения Калашниковскому сельскому Совету
о результатах своей деятельности и деятельности Администрации
Калашниковского сельского поселения и иных подведомственных ему органов
местного самоуправления», руководствуясь Уставом Калашниковского сельского
поселения, Калашниковский сельский Совет

Р Е Ш И Л:

           1. Утвердить отчет  о результатах деятельности Главы  Калашниковского 
сельского поселения Палласовского  муниципального района Волгоградской
области и администрации Калашниковского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области за 2017 год (отчет прилагается).
           2. Признать работу  Главы Калашниковского  сельского поселения
Палласовского  муниципального района Волгоградской области и администрации
Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области по итогам 2017 года удовлетворительной.
          3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
           4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального
опубликования (обнародования). 

Глава Калашниковского 
сельского поселения                                                             С.А. Бирюков 

Рег: 10/2018



Отчет главы Калашниковского сельского поселения 

о результатах своей деятельности и деятельности Администрации
Калашниковского сельского поселения и иных подведомственных ему

органов местного самоуправления

за 2017 год.

       Свою работу Администрация Калашниковского сельского поселения
строит на основе взаимодействия со структурными подразделениями
Администрации Палласовского муниципального  района,  ТОС
«Новостроевский» и  всеми учреждениями, расположенными на территории
поселения, ИП (КФХ).

  На территории Калашниковского сельского посления находятся 3
населенных пункта: поселок Новостройка, хутор Худушный, село
Калашники, с прилегающими к ним животноводческими точками.
Центральная усадьба – п. Новостройка, где находятся учреждения
социально-бытового назначения: МКОУ «Новостроевская СОШ»,       
МКДОУ «Новостроевский детский сад», МКДОУ детский сад «Золотой
ключик», Калининский сельский дом культуры, сельская библиотека,
фельдшерско-акушерский пункт, почтовое отделение, парикмахерская,   4
магазина товаров повседневного спроса,                             ООО
«Фитомелиорация», Палласовский ЛПУМГ.

  На  01 января 2018года число жителей составляет 2622 человека, в п.
Новостройка -2341 человек, х.Худушный- 176, с. Калашники – 105. В
2017году у нас родилось – 36 детей, умерло – 26 человека.

    Деятельность администрации Калашниковского сельского поселения          
                      в отчетном году осуществлялась в пределах полномочий,
определенных Федеральным и областным законодательством, Уставом
Калашниковского сельского поселения и была направлена на решение
вопросов местного значения и осуществление отдельных переданных
государственных полномочий.

   Администрация сельского поселения ведет ежедневно приём населения по
различным вопросам. За отчётный период выдано  1656 справки.



     Большая работа проводится с населением по оформлению субсидий по
оплате коммунальных услуг. Оформлено - 86 субсидий, на сумму 691700
руб.

   Бюджет  поселения за 2017год исполнен на 104,7%,  план собственных
доходов исполнен на 110,2%. Поступил подоходный налог на сумму 3894,3
тыс. руб., при плане 3820,1 тыс  рублей. Земельный налог  фактически
собран в сумме 462,2 тыс. рублей при плане года 458,7 тыс. рублей.

    Расходы муниципального  бюджета были направлены на исполнение
вопросов местного значения согласно ведомственным целевым программам:
«Управление муниципальной собственностью Калашниковского сельского
поселения на 2017-2019гг», «Обеспечение условий для развития молодежной
политики на территории Калашниковского сельского поселения на
2017-2019гг», «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение
мер противопожарной безопасности на территории  Калашниковского
сельского поселения на 2017-2019гг», «Совершенствование и развитие сети
автомобильных дорог общего пользования Калашниковского сельского
поселения на 2017-2019гг», «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Калашниковского сельского поселения на
2017-2019годы», «Развитие физической культуры и спорта на территории
Калашниковского сельского поселения на 2017-2019гг», «Обустройство
территории и коммунальная инфраструктура Калашниковского сельского
поселения на 2017-2019гг»

Управление муниципальной собственностью - Реализовано здание
конторы с земельным участком на сумму 555,5 тыс. рублей, где в настоящее
время идет перепланировка под магазин. Здание ПТО   отдается  в аренду  
ИП для производства тротуарной плитки. 

    Большая работа проведена по оформлению бесхозяйного имущества в
собственность. Уже признаны судом – 7 газопроводов. На стадии суда 4
объекта электрохозяйства. Поставлена на учет автодорога Палласовка
–ЛПУМГ. Идет процесс оформления невостребованных земельных долей.

 Благоустройство: На содержание общественных работников
израсходовано 327 тыс. рублей. На 2018год заложено 250 тыс. рублей. В



планах 2018года планируется приобретение и установка детской площадки в
с. Калашники.

  С апреля месяца начинаются работы по благоустройству поселения,
ликвидации несанкционированных свалок.   За 2017год  административной
комиссией составлено 35 протоколов   и   выписаны штрафы на сумму 14500
рублей.

    - Проведена значительная работа по благоустройству прилегающих
территорий к площади СДК (покраска, побелка и кошение травы, корчевание
пней и деревьев), на площадке комплексной застройки. Идет сбор
бесконечного мусора, так как не можем решить вопрос по сбору мусора, в
Фонде города не хватает техники для обслуживания п. Новостройка.

 -обустроена детская площадка в х.Худушный;

- уложена тротуарная дорожка из плит от улицы Ст. Разина до МТМ. Это
была просьба жителей на прошлом сходе. Теперь планируем заделать стыки
плит щебнем.

   Весной закупили рассаду цветов. На субботнике совместно с  активистами
ТОС «Новостроевский» высадили  на 10  клумбах  цветы петунии на
центральной площади, на детской  площадке по ул. Мира , клумбе  по ул.
Школьной п. Новостройка. Еженедельно производили полив цветов. Вы все
видели как похорошела наша площадь. Перед 9 маем на общепоселковом
субботнике  посадили 100 кустов сирени. Всего проведено - 4 субботника.
Отрадно видеть, как хорошеют наши улицы.

   Торжественно отметили празднование 9 мая – Дня Победы в Великой
Отечественной войне. В организации праздника приняли участие все
организации, учреждения. Этот праздник объединил жителей нашего
поселка. По центральной улице прошел Бессмертный полк, затем состоялся
митинг.

  Работники нашего Калининского сДК подготовили праздничный концерт, в
котором активное участие  приняли учащиеся Новостроевской школы и
воспитанники детских садов. В завершении  всех жителей и гостей угощали
солдатской кашей и боевыми          сто граммами. 

  Наши жители  активно участвуют в Месячнике  Добра. Мы собираем
детские вещи, обувь, игрушки, книги, а затем раздаем их нуждающимся. 



   Ежегодно проводится праздник «День села», который прошел  23 сентября
2017года. На празднике были отмечены  активисты организаций и  ТОС
«Новостроевский»,   принявшие активное участие в общественной жизни
поселения.  30  человек  получили благодарственные письма и памятные
подарки

     В 2017 году мы  принимали участие во Всероссийском  конкурсе «Золотая
осень».  За участие  получили Благодарственное письмо, а надеялись на
денежный  приз. 

    Острой проблемой  является полив огородов.  В прошлом году    уложена
труба, купленная ТОС -1км 600м и  Администрацией - 4км по улицам
Новостройки.

   Ежегодно, совместно с  работниками ДК, 1 октября  в Доме культуры
проводится праздник «День пожилых людей» Для гостей работниками дома
культуры была подготовлена праздничная программа , а мы  угощали наших
пожилых гостей.

В области дорожного хозяйства за 2017г. производился ямочный ремонт
автодороги Палласовка –ЛПУМГ, переулок Буденного. На долевом
софинансировании с районным дорожным фондом сделано парковочное
место около детского сада «Золотой ключик». Сумма составила 727660
рублей.

  В плане на 2018год засыпать щебнем улицу Береговая п. Новостройка,
уложить сплошное асфальтовое покрытие по ул. Школьной (в районе
детского сада). Затраты составят в пределах 1млн рублей.

  Согласно дислокации дорожных знаков приобретено новых знаков на 121
тыс. рублей, которые будут установлены в ближайшее время. 

В области электроснабжения  - нагрузка на бюджет поселения
увеличивается. На площадке застройки уже ввели электроснабжение. После
согласования с Волгоградом линии передадут нам на баланс. Это 140
фонарей, техобслуживание ляжет на бюджет поселения.   Цена проекта на
старый поселок   около 240  тыс. рублей, а протяженность - 5,2 км линий.

Технический полив приусадебных участков – за 2017год уложена труба
4км. и заменили 300м технического водопровода в п. Газовик.  Планируется
в апреле закупить трубу диаметром 160 мм и 110мм на 800тыс рублей.  Как
позволят погодные условия продолжим работы по укладке труб



технического полива к   ул. Ст. Разина, Гагарина, Зеленая и монтаж насосной
станции. Итого израсходовано 2822тыс. рублей.

Объем работ очень большой. поэтому ждем участия населения. В этом году
приступаем к установке ограждения кладбища на т. Морозовка.

В области молодежной политики и спорта -  наши спортсмены принимают
активное участие в спортивных мероприятиях, особенно  команда по
минифутболу. Второй год участвуют в областных играх. Для поддержки
закупили 20 комплектов формы для футболистов, выделяем деньги для
поездок, на питание. В перспективе разработка спортивной площадки в
новой застройке. 

В области развития ЛПХ, КФХ –  Наше поселение активно участвует в
федеральной целевой программе "Устойчивое развитие  сельских
территорий   на 2014-2017 годы и
на период до 2020 года". Результаты вы видите по строящимся новым домам.
В 2017году две наши семьи получили субсидию на строительство жилых
домов, в 2018году уже пришли сертификаты трем семьям.

 Оказываем поддержку  фермерскому движению. Готовим документы для
получения Грантов. Много желающих получить кредиты на развитие ЛПХ,
но не все проходят из-за требований. В 2017году получено 6 грантов для
начинающих фермеров 1 на развитие семейной фермы. В с. Калашники
организован кооператив по переработке мяса мрс (убойный цех ). В этом
году уже собирают документы 3 человека на грант «Начинающий фермер».

  Администрация  Калашниковского сельского поселения проводит свою
работу,   согласно Устава сельского поселения, который является основным
правовым актом на территории сельского поселения.  В Калашниковском
сельском Совете 10 депутатов, состав депутатов за 2017год не менялся. За
отчетный период  ими принято 54 нормативно-правовых актов.

    Очень много бумажной работы, ненужной переписки. Поток запросов
значительно растет. Частые проверки, получаем представления, судебные
тяжбы, которые заканчиваются штрафами. У нас  сложился грамотный
коллектив специалистов, стараемся работать для населения. Оказываем
помощь в консультировании наших жителей, подготовке документов для
оформления различных льгот, пособий. Активно участвуем во всех
культурных и патриотических мероприятиях.



    В заключение, мне хотелось бы поблагодарить всех депутатов за
совместную работу в решение проблем нашего поселения, пожелать всем
дальнейшей совместной плодотворной работы и взаимопонимания.
    Хочется также сказать, что администрация поселения готова к
сотрудничеству со всеми, кто придёт к нам с новыми идеями,
предложениями, направленными, на решение вопросов по улучшению
качества жизни граждан нашего поселения.
   Администрация поселения благодарна всем, кто помогал в прошедшем
году словом и делом, ведь только совместными усилиями всех уровней
власти, неравнодушных жителей можно добиться положительных
результатов в работе органов местного самоуправления.

Глава  Калашниковского 

сельского  поселения                                                                С.А. Бирюков


